
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 96 del 27/07/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 AGENZIA REGIONALE PER LA TECNOLOGIA E L'INNOVAZIONE VALENZANO (Bari)
 
Bando di gara appalto fornitura servizi di comunicazione e tecnici Progetto ARES-APULIA.
 
 
 
I.1) Servizio responsabile: Direzione Amministrativa - Indirizzo: Str. prof. per Casamassima km. 3, 70010
Valenzano (Bari), Tel. 080-4670576, Fax 080-4670633, sito web: www.rupar.puglia.it (sezione bandi).
 
II.1.5) Denominazione dell'appalto: Fornitura di servizi di comunicazione e tecnici per la realizzazione
del progetto "ARES-APULIA" co-finanziato dalla Commissione Europea nell'ambito dell'attività "Risorse
Umane e Mobilità" del VI Programma Quadro per la Ricerca e lo Sviluppo Tecnologico.
 
II.1.6) Descrizione/oggetto dell'appalto: Fornitura di servizi di comunicazione quali ideazione della
campagna promozionale dell'iniziativa e realizzazione dei materiali di comunicazinoe; fornitura di servizi
tecnici per l'organizzazione e lo svolgimento degli eventi previsti nell'ambito del progetto "AREA-
APULIA" quali noleggio stand, montaggio e smontaggio palchi, impianti luci e audio-visivi, ecc., da
aggiudicare mediante procedura informale di pubblico incanto.
 
II.1.7) Luogi di consegna delle forniture: Presso la sede dell'Agenzia indicata sub. I.1) e presso le sedi di
svolgimento degli eventi programmati (Bari, Foggia, Lecce).
 
II.1.8.1) CPV 74410000-6; 74861000-2; 74860000-5; 32232000-8
 
II.1.9) Divisione in lotti: No;.
 
II.2.1) Quantitativo Entità totale: Fornitura di servizi di comunicazione quali ideazione della campagna
promozionale dell'iniziativa e realizzazione dei materiali di comunicazione; fornitura di servizi tecnici per
l'organizzazione e lo svolgimento degli eventi previsti nell'ambito del progetto "ARES-APULIA" quali
noleggio stand, montaggio e smontaggio palchi, impianti luci e audio-visivi, ecc. Entità: base asta Euro
60.000 iva inclusa.
I.3) Termine di esecuzione: secondo il calendario indicato nel Bando di Gara.
 
III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento: Progetto co-finanziato dalla Commissione
Europea nell'ambito dell'attività "Risorse Umane e Mobilità" del VI Programma Quadro per la Ricerca e
lo Sviluppo Tecnologico. Pagamenti: secondo quanto indicato dall'art. 15 del Bando di Gara.
 

1



III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di imprenditori, di fornitori aggiudicatario
dell'appalto: imprese associate temporaneamente o associande ai sensi dell'art. 11 D.Lgs 157/95.
 
III.2.1.1) Situazione giuridica - prove richieste: Indicate nel Disciplinare di Gara nelle forme e nei modi
previsti dalla Legge.
 
III.2.1.2) Capacità economica e finanziaria-prove richieste: dichiarazione del Legale Rappresentante del
Concorrente resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, di aver realizzato, in ciascuno degli
ultimi tre esercizi finanziari chiusi a bilancio, un fatturato globale annuo non inferiore a Euro 100.000,00
(centomila/00).
 
II.2.1.3) Capacità tecnica-tipo di prove richieste: dichiarazione del Legale Rappresentante del
Concorrente, resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, di aver eseguito, negli ultimi tre esercizi
finanziari chiusi a bilancio, forniture analoghe a quella oggetto della presente gara, del valore
complessivo almeno pari al 70% del valore dell'importo a base della gara.
 
IV.1) Tipo di procedura: aperta.
 
IV.2) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi di legge. Facoltà di
aggiudicazione in presenza di una sola offerta valida e di non procedere all'aggiudicazione nel caso in
cui nessuna delle offerte presentate venga ritenuta idonea.
 
IV.3.2) Documenti contrattuali e documenti complementari - condizoini per ottenerli: Bando di gara, con
relativi allegati, può essere reperito presso il sito www.rupar.puglia.it (sezione bandi).
 
IV.3.3) Scadenza fissata per la ricezione delle offerte: entro e non oltre il termine perentorio delle ore
16,00 del giorno 21/08/2005.
 
IV.3.5) Lingua utilizzabile per offerte: italiano.
 
IV.3.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato dalla propria offerta: 60 giorni dalla data di
aggiudicazione definitiva ai sensi e per gli effetti dlel'art. 1329 c.c.
 
IV.3.7.1) Persone ammesse ad assistente all'apertura delle offerte: un rappresentante per ogni impresa
partecipante, con delega.
 
IV.3.7.2) Data, ora e luogo: presso ARTI, all'indirizzo di cui sub I.1, il giorno 22/08/2006 alle ore 11,00.
 
VI.3) L'appalto è connesso ad un progetto/programma finanziato dai fondi dell'UE? SI.
 
VI.4) Informazioni complementari:
1. Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Adriana Agrimi
2. Bando di Gara integrale e relativi allegati disponibili su www.rupar.puglia.it.
 
Il Direttore Amministrativo
Dott. Francesco Addante
 
_________________________

2


